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1240 København K 

24. maj 2017 

Folketingets Kulturudvalg har den 27. april 2017 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 142 

(Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for nedsættelse af et sprogteknologisk udvalg, jf. 

ministerens udtalelser på høringen om sprogteknologi i Kulturudvalget den 29. marts 

2017?” 
 

Svar: 

 

Kulturministeriet har på baggrund af høringen i Folketingets Kulturudvalg den 29. 

marts 2017 besluttet at iværksætte en forundersøgelse blandt relevante ministerier, 

som skal afdække mulighederne for et udvalgsarbejde om dansk sprogteknologi. 

 

En central konklusion på høringen var således, at det sprogteknologiske område stræk-

ker sig over et meget bredt fagligt spektrum og over en række ministerområder. 

 

Eksempelvis viste høringen, at sprogteknologiens virkningsområde og udviklingspoten-

tialer kan siges at omfatte eksempelvis erhvervslivets brug af kunstig intelligens til 

fremtidig understøttelse af beslutninger, herunder kognitive systemer og lignende til 

bearbejdning af stort datamateriale, hjælpemidler til understøttelse af patienter i 

sundhedssektoren eller elever i uddannelsessektoren, understøttelse af myndighedernes 

arbejde med borgernær sagsbehandling, f.eks. på områder med et stort dokumentati-

onsbehov, udviklingen af oversættelsesprogrammer og meget andet.  

 

Ligeledes omhandlede høringen om muligheden for at arbejde med fastlæggelse af 

dansk fagterminologi til understøttelse af sprogteknologien. 

 

På Kulturministeriets område var fokus først og fremmest på mulighederne for at gøre 

data fra eksisterende sprogressourcer frit tilgængeligt for alle, herunder data fra Dansk 

Sprognævn (f.eks. Retskrivningsordbogen), og Dansk Sprog- og Litteraturselskab (f.eks. 

sprogdata fra ordnet.dk). 
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Side 2 

Forarbejdet om muligheden for at nedsætte et sprogteknologisk udvalgsarbejde forven-

tes færdiggjort efter sommerferien 2017. 

 

 

Mette Bock 


